2024年４月８日

各 位

会 社 名    中 本 パ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長    河田  淳

（コード番号：7811 東証スタンダード市場）

問合せ先  管理本部 総務・経営企画部長 吉田 卓司

（TEL．06-6762-0431）

 特別利益及び特別損失の計上並びに通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年２月期（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）の連結会計期間において、下記のとおり特別利

益及び特別損失を計上いたしました。これに伴い、2023 年４月 10 日に公表いたしました 2024 年２月期通期連結

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり併せてお知らせいたします。なお、当期

（2024年２月期）配当予想について変更ありません。

記

１．特別利益の計上

   当社は 2023年 10月 17日付「ＭＩＣＳ化学株式会社（証券コード 7899）との株式交換契約締結（簡易株

  式交換）及びＭＩＣＳ化学株式会社に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、

株式交換により 2024 年２月１日付でＭＩＣＳ化学株式会社を連結子会社化いたしました。これに伴い、

2024年２月期第４四半期連結会計期間において、負ののれん発生益 410百万円を特別利益として計上いた

しました。

２．特別損失の計上

   当社が 2024年２月 29日に公表いたしました「当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」の

とおり、当社の連結子会社であるエヌ・ピー・ジー・ジャパン株式会社の株式譲渡を決議したことに伴い、

特別損失として 711百万円を計上しております。なお、同時に当該損失計上額に係る非支配株主に帰属する

純損失 184百万円を計上しているため、連結業績に与える影響は 526百万円であります。

３．2024年２月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2023年３月１日～2024年２月 29日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

44,800

百万円

1,805

百万円

1,900

百万円

1,253

円 銭

153.32

今回実績(Ｂ) 44,362  1,815  2,341  1,057  128.48

増減額(Ｂ－Ａ) ▲437  10  441  ▲195  ―

増減率(％) ▲1.0  0.6  23.2  ▲15.6  ―

(ご参考)前期実績

(2023年２月期)
43,128  1,892  2,206  1,285  157.27

４．差異の理由

   2024年２月期の実績につきまして、売上高および営業利益は概ね計画通りとなりましたが、経常利益は主

にＭＩＣＳ化学株式会社の株式取得に伴い持分法による投資利益を 395百万円計上したこと等により、前回予

想を上回る結果となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記記載のとおり、

主に当社の連結子会社であるエヌ・ピー・ジー・ジャパン株式会社の株式譲渡を決議したことに伴い特別損失

を計上したことにより、前回予想を 195百万円下回る結果となりました。

以 上